
 

 
                                                                                                                                                                     
 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 04.03.2022г.                                                                                                          № 45 
                                                     Нижнеангарск 
 
О внесении изменений в муниципальную программу, 
утвержденную постановлением администрации  
МО «Северо-Байкальский район» от 18.06.2021г. № 115 
«Об утверждении Муниципальной программы 
Муниципального образования «Северо-Байкальский район» 
 «Комплексное развитие сельских территорий  
МО «Северо-Байкальский район» на 2021-2025 годы»  
 
 
     В соответствии  с постановлением администрации МО «Северо-Байкальский 

район» от 29.02.2016г. № 70 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и 

ведения бюджетных смет органов местного самоуправления «Северо-Байкальского 

района-получателей средств бюджета Северо-Байкальского района» и в соответствии 

с решением Совета депутатов МО «Северо-Байкальский район» от 29.12.2021 г. № 

280-VI  «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Северо-Байкальский район» от 30.12.2020 № 158-VI «О бюджете 

муниципального образования «Северо-Байкальский район» на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» во исполнение постановления администрации 

муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 05.07.2017 № 177 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Северо-Байкальский 

район»,  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением 

администрации МО «Северо-Байкальский район» от 18.06.2021г. № 115 «Об 

утверждении Муниципальной программы Муниципального образования «Северо-
Байкальский район» «Комплексное развитие сельских территорий МО «Северо-
Байкальский район» на 2021-2025 годы»: 
1.1. Паспорт программы «Комплексное развитие сельских территорий МО «Северо-
Байкальский район на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции согласно 

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна 

байгууламжын захиргаан 
Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский 

район» Республики Бурятия 
К 



приложению № 1 к настоящему постановлению;  
1.2. Приложение 1 Паспорт подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем сельского населения» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 

руководителя администрации муниципального образования «Северо-Байкальский 

район» по экономическим вопросам (Никифорова Т.А.). 
3.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования). 
 
 
 
Глава-Руководитель                                                                        И.В. Пухарев  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Денисова Е.И. 
8/30130/47-936 

 



 
 

Приложение № 1  
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 04.03.2022 г. № 45 
 
 

Муниципальная программа  
Муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

 «Комплексное развитие сельских территорий МО «Северо-Байкальский район»  
на 2021-2025 годы» 

 
ПАСПОРТ 

 
Наименование 

Программы 
 Муниципальная программа муниципального образования «Северо-
Байкальский район» «Комплексное развитие сельских территорий МО 

«Северо-Байкальский район» 2021-2025 годы» (далее – Муниципальная 

программа) 
Ответственный 

исполнитель 

Программы 

МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» 

Соисполнители 

Программы 
МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» 

Участники 

Программы 
Администрация МО «Северо-Байкальский район»; 
Администрации МО городских и сельских поселений; 
Предприятия, учреждения, организации различных организационно - 
правовых форм, население 

Подпрограммы 

Программы  
1.Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 

сельского населения 
2. Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях 

Программно-
целевые 

инструменты 

Программы 

1. Постановление Правительства Республики Бурятия от 27.03.2020г. 

№158 «Об утверждении государственной программы Республики Бурятия 

«Комплексное развитие сельских территорий Республики Бурятия»  
2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Северо-
Байкальский район» от 30.11.2017 года № 404-V «Об утверждении 

Стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования «Северо-Байкальский район» на период  до 2030 года». 
Цель 

Программы 
- создание комфортных условий жизнедеятельности на селе, 

формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому 

образу жизни 
Задачи 

Программы 
- обеспечение граждан доступным и комфортным жильем; 
- обеспечение создания комфортных условий жизнедеятельности в 

сельской местности; 
- повышение уровня обеспеченности населенных пунктов, расположенных 

в сельской местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктурой. 
Целевые 

индикаторы 

Программы 

В рамках реализуемых мероприятий Госпрограммы: 
- ввод жилых помещений (жилых домов) для граждан, проживающих на 

сельских территориях, кв. м. 
- ввод жилых помещений (жилых домов), предоставляемых на условиях 

найма гражданам, проживающим на сельских территориях, кв. м.  



- реализация общественно значимых проектов по благоустройству 

территорий, ед. 
- реализация инициативных проектов комплексного развития сельских 

территорий, ед. 
Сроки 

реализации 

Программы 

2021-2025 годы 

Объемы        
бюджетных     
ассигнований  
Программы 

Общая сумма финансирования на 2021-2025 годы составит 1200,0 тыс. 

рублей, в том числе:  
 

 Общий объем  
финансирован

ия,  
тыс. руб. 

В том числе: 
Федераль 

ный  
 бюджет 

Республиканск

ий  
бюджет 

Местный 

бюджет 
Внебюджетны

е источники 

Всего 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 
2021 год* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 год* 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 
2023 год* 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 
2024 год* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2025 год* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

*- объемы финансирования подлежат  корректировке при формировании 

проектов районного бюджета на очередной финансовый год и плановый 

период  

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы 

 Достижение к 2025 году: 
- улучшение жилищных условий в населенных пунктах Северо-
Байкальского района; 
- обустройство набережной и местности Лударь МО СП «Байкальское 

эвенкийское» МО «Северо-Байкальский район»; 
-создание и обустройство площадок твердых коммунальных отходов  МО 

СП «Верхнезаимское» МО «Северо-Байкальский район»; 
- реализация  проекта «Современный облик сельских территорий»  

Сельского Поселения «Байкальское эвенкийское» в муниципальном 

образовании «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия». 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

Приложение № 2  
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 04.03.2022 г. № 45 
 

4.  Объемы бюджетных ассигнований за счет всех источников финансирования по 

годам реализации Муниципальной программы 
 

Программа реализуется за счет средств федерального, республиканского бюджетов, бюджета 

муниципального образования и внебюджетных источников. 
Общая потребность в финансовых ресурсах местного бюджета на реализацию программных 

мероприятий на 2021-2025 годы оценивается в 1200,0 тыс. рублей, в том числе. 
За счет средств  бюджета муниципального образования  предполагается направить на реализацию 

мероприятий Программы 10%  общего объема финансирования. 
Объемы бюджетных ассигнований за счет всех источников финансирования по годам 

реализации Муниципальной  программы приведены в Таблице 1. 
Таблица 1 

Объемы  финансирования Муниципальной  программы  
(тыс. рублей) 

 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Всего, в том 

числе за счет: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- средств 

федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- средств 

республиканско

го бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- средств 

местного 

бюджета 
0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 

-внебюджетных 

источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования предоставлены в Приложение № 3 (Таблица 3).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 3  
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 04.03.2022 г. № 45 
 

Подпрограмма  
"Создание условий для обеспечения доступным 

и комфортным жильем сельского населения" 
 

ПАСПОРТ 
 

Наименование 

подпрограммы 
"Создание условий для обеспечения доступным и комфортным 

жильем сельского населения" 
Ответственный 

исполнитель 
МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» 

Соисполнители 

подпрограммы 
МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» 

Участники Программы Администрация МО «Северо-Байкальский район»; 
Администрации МО городских и сельских поселений; 
Предприятия, учреждения, организации различных 

организационно - правовых форм. 
Цель подпрограммы Улучшение жилищных условий сельского населения путем 

субсидирования строительства и покупки жилья в  Северо-
Байкальском  районе   

Задачи подпрограммы Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем 
Целевые        
индикаторы (показатели) 
подпрограммы   

- ввод жилых помещений (жилых домов) для граждан, 

проживающих на сельских территориях, кв. м. 
- ввод жилых помещений (жилых домов), предоставляемых на 

условиях найма гражданам, проживающим на сельских 

территориях, кв. м.  
Сроки реализации 

подпрограммы 
 2021-2025 годы 

Объемы        
бюджетных     
ассигнований  
подпрограммы 

Общая сумма финансирования на 2021-2025 годы   составит  

тыс. рублей, в том числе:  
 

 Общий 

объем 
финансиров

ания, 
тыс. руб. 

В том числе: 
Федераль 

ный 
бюджет 

Республика

нский 
бюджет 

Местный 

бюджет 
Внебюдж

етные 

источник

и 
 

Всего 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 
2021 
год* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 
год* 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 

2023 
год* 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 

2024 
год* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 
год* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



*- объемы финансирования подлежат корректировке при 

формировании проектов районного бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период 
Ожидаемые     
результаты    
реализации    
подпрограммы  

Достижение к 2025 году: 
улучшение жилищных условий в населенных пунктах Северо-
Байкальского района  

 
 



Приложение № 4  
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

 от 04.03.2022 г. № 45 
 

 
 

                                                                                                                                                                           
   «Комплексное развитие сельских территорий МО «Северо-Байкальский район» на 2021-2025 годы» 
Значения показателей (индикаторов) подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным 

и комфортным жильем сельского населения» 
                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                                               Таблица 1          

№ Наименование показателя Ед. изм. Прогнозный период 
2021 2022 2023 2024 2025 

Задача 1.  Обеспечение граждан доступным и комфортным 

жильем  

1 Строительство  (приобретение)  жилья  для 

граждан, проживающих в сельской местности   кв.м. 0 0 0 0 0 

2 Строительство жилья, предоставляемого по 

договору найма жилого помещения кв.м. 0 180 156 204 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 5  

к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 04.03.2022 г. № 45 
 

Перечень основных мероприятий подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным 
и комфортным жильем сельского населения»  

       Таблица  2 
  

п/п 
Наименование   

основного    
мероприятия 

Ответственный  
исполнитель 

Срок Финансирование, тыс. руб. Ожидаемые результаты 
начала  

реали-
зации 

окончан

ия 

реализац

ии 

годы Федераль-
ный 

бюджет 

Республи-
канский 

бюджет 

Местный 

бюджет 
Внебюджет

ные 

источники 

 Всего по подпрограмме 
«Создание условий для 

обеспечения доступным и 

комфортным жильем сельского 

населения»  
 

МКУ «Комитет 

по управлению 

муниципальным 

хозяйством» 

2021 2025 2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
600,0 
600,0 

- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

Решение жилищной 

проблемы для семей, 

проживающих на 

сельских территориях и 

нуждающихся в 

улучшении жилищных 

условий 
Задача 1.  Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем       360,0 
Меро

прият

ие 01 

Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на 

сельских территориях 

-//- 2021 2025 2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

-  
- 
- 
- 
- 
- 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

Улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих на 

сельских территориях 

Меро

прия-
тие 

02 

Строительство жилья, 

предоставляемого по договору 

найма жилого помещения 

-//- 2021 2025 2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

 

- 
- 
- 
-  
- 
- 
 

- 
- 
- 
-  
-  
- 

- 
600,0 
600,0 

- 
- 
- 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
 

реализация 

мероприятия по 

строительству или 

приобретению жилья, 

предоставляемого 

гражданам, по договору 

найма жилого 

помещения 



 
Приложение № 6 

к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 04.03.2022 г. № 45 
 

 
 
 

Подпрограмма 
«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»  

 
ПАСПОРТ 

 
Наименование 

подпрограммы 
Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях 

Ответственный 

исполнитель 
МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» 

Соисполнители 

подпрограммы 
МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» 

Участники Программы Администрация МО «Северо-Байкальский район»; 
Администрации  сельских поселений; 
Предприятия, учреждения, организации различных 

организационно - правовых форм. 
Цель подпрограммы - Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской 

местности, формирование позитивного отношения к сельской 

местности и сельскому образу жизни. 
Задачи подпрограммы - обеспечение создания комфортных условий жизнедеятельности 

в сельской местности; 
- повышение уровня обеспеченности населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, объектами социальной и 

инженерной инфраструктурой. 
Целевые        
индикаторы (показатели) 
подпрограммы   

- реализация общественно значимых проектов по благоустройству 

территорий, ед. 
- реализация инициативных проектов комплексного развития 

сельских территорий, ед. 
Сроки реализации 

подпрограммы 
 2021-2025 годы 



Объем 
бюджетных     
ассигнований  
подпрограммы 

Общая сумма финансирования на 2021-2025 годы   составит      

тыс. рублей, в том числе:  
 

 Общий 

объем  
финансиров

ания,  
тыс. руб. 

В том числе: 
Федераль 

ный  
 бюджет 

Республик

анский  
бюджет 

Местный 

бюджет 
Внебюджет

ные 

источники 
 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 год* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 год* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 год* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 год* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2025 год* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
*- объемы финансирования подлежат  корректировке при 

формировании проектов районного бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период  

Ожидаемые     
результаты    
реализации    
подпрограммы  
 

Достижение к 2025 году: 
-обустройство набережной и местности Лударь МО СП  
«Байкальское эвенкийское» МО «Северо-Байкальский район»; 
-создание и обустройство площадок твердых коммунальных 

отходов  МО СП «Верхнезаимское» МО «Северо-Байкальский 

район»; 
- реализация  проекта комплексного развития сельских 

территорий «Современный облик сельских территорий»  

Сельского Поселения «Байкальское эвенкийское» в 

муниципальном образовании «Северо-Байкальский район» 

Республики Бурятия». 
 

 
 



Приложение № 7  
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

 от 04.03.2022 г. № 45 
 

 
 

Значения показателей (индикаторов) подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»  
Таблица 1 

 

№ Наименование показателя Ед. изм. Прогнозный период 
2021 2022 2023 2024 2025 

Задача 1. Обеспечение создания комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности  

1 Реализация  общественно значимых проектов по 

благоустройству территорий  ед. 0 0 0 0 0 

Задача 2. Повышение уровня обеспеченности  населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной  и 

инженерной инфраструктурой 
2 
 

- реализация инициативных проектов комплексного 

развития сельских территорий, ед. ед. 0 0 0 0 0 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 8  

к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 04.03.2022 г. № 45 
 

 
Перечень основных мероприятий подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» 

  
Таблица 2 

 
№   
п/п 

Наименование   
основного    

мероприятия 

Ответственн

ый  
исполнитель 

Срок Финансирование, тыс. руб. Ожидаемые 

результаты 
начала  

реали-
зации 

окончания 

реализаци

и 

годы Федераль-
ный 

бюджет 

Республи-
канский 

бюджет 

Местный 

бюджет 
Внебюджет

ные 

источники 

 Всего по подпрограмме 
«Создание и развитие 

инфраструктуры на 

сельских территориях»  
 

МКУ 

«Комитет по 

управлению 

муниципальн

ым 

хозяйством» 

2021 2025 2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

 

- 
- 
- 
- 
- 
 

- 
- 
- 
- 
- 
 

- 
- 
- 
- 
- 
 

- 
- 
- 
- 
- 
 

Создание комфортных 

условий 

жизнедеятельности в 

сельской местности, 

формирование 

позитивного 

отношения к сельской 

местности и сельскому 

образу жизни. 
Задача 1. Обеспечение создания комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности за счет благоустройства сельских территорий        360,0 

Меро

прия-
тие 

01 

Благоустройство сельских 

территорий Обустройство 

набережной и местности 

Лударь МО СП  
«Байкальское эвенкийское» 
МО «Северо-Байкальский 

район»;  

-//- 2021 2022 2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

 

- 
- 
- 
- 
- 
 

- 
- 
- 
- 
- 
 

- 
- 
- 
- 
- 
 
 

- 
- 
- 
- 
- 
 

 Обустройство 

набережной и 

местности Лударь МО 

СП «Байкальское 

эвенкийское» Северо-
Байкальского района 

Меро

прия-
тие 

02 

Благоустройство сельских 

территорий Создание и 

обустройство площадок 

твердых коммунальных 

отходов  МО СП 

-//- 2021 2022 2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

Создание и 

обустройство 

площадок твердых 

коммунальных отходов  

МО СП 



«Верхнезаимское»  МО 

«Северо-Байкальский 

район»; 

    «Верхнезаимское» 
Северо-Байкальского 

района 
Задача 2. Повышение уровня обеспеченности  населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной  и инженерной инфраструктуры. 

Меро

прия

тие 1 

Мероприятие 

Современный облик 

сельских территорий 
Проект «Комплексное  
развитие Муниципального 

образования Сельского 

Поселения «Байкальское 

эвенкийское» в 

муниципальном 

образовании «Северо-
Байкальский район» 

Республики Бурятия» - 
2022г. 

-//- 2022 2025 2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

Реализация проекта 
«Комплексное  
развитие 

Муниципального 

образования Сельского 

Поселения 

«Байкальское 

эвенкийское» в 

муниципальном 

образовании «Северо-
Байкальский район» 

Республики Бурятия» 

В  том числе: 
- Строительство стадиона  (футбольного поля с беговой дорожкой) МО СП «Байкальское эвенкийское» МО СП «Северо-Байкальский район»; 
- Капитальный ремонт  летнего водопровода протяженностью 6 км и капитальный ремонт 2-х существующих скважин МО СП «Байкальское эвенкийское» МО «Северо-
Байкальский район»; 
- Уличное освещение по ул. Степная, линия электропередач к монастырю и  на въезде МО СП «Байкальское эвенкийское» МО «Северо-Байкальский район»; 
- Капитальный ремонт МБОУ «Байкальская СОШ» МО СП «Байкальское эвенкийское» МО «Северо-Байкальский район»; 
- Капитальный ремонт МДОУ «Детский сад «Белочка» МО СП «Байкальское эвенкийское» МО «Северо-Байкальский район»; 
- Строительство модульной котельной МО СП «Байкальское эвенкийское» МО «Северо-Байкальский район». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Приложение № 9 

к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 04.03.2022 г. № 45 
 

Таблица 1 
 

Значения показателей (индикаторов) Муниципальной  программы 
 

№ Наименование показателя Ед. изм. Прогнозный период 
2021 2022 2023  2024 2025 

1 
- ввод жилых помещений (жилых домов) для 

граждан, проживающих на сельских территориях 
 

кв.м. 0 0 0 0 0 

2 
-ввод жилых помещений (жилых домов), 

предоставляемых на условиях найма гражданам, 

проживающим на сельских территориях 
кв.м. 0 180 156 204 0 

3 
 

- ввод в действие локальных водопроводов 
 км 0 0 0 0 0 

4 
- реализация общественно значимых проектов по 

благоустройству территорий 
 

ед. 0 0 0 0 0 

5 
 - реализация инициативных проектов комплексного 

развития сельских территорий 
 

ед. 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Приложение № 10  

к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 04.03.2022 г. № 45 
 

 
Таблица 2 

 
Ресурсное обеспечение Муниципальной программы МО «Северо-Байкальский район» «Комплексное развитие  сельских территорий  МО «Северо-

Байкальский район» на 2021-2025 годы " за счет средств местного бюджета 
 

Статус 

Наименование 

Муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
 

Объемы финансирования за счет средств местного бюджета по годам, тыс. руб.: 
 

ЦСР Рз Пр ГРБС ВР 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Муницип

альная 

програм

ма  
  

«Комплексное 

развитие сельских 

территорий МО 

«Северо-
Байкальский 

район» на 2021-2025 
годы» 

  
  

Всего     0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 

  
МКУ «КУМХ» 
(ответственный 

исполнитель) 
    0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 

Подпрог

рамма 1  

"Создание условий 

для обеспечения 

доступным 
и комфортным 

жильем сельского 

населения" 
 

Всего     0,0 600,0 600,0 0,0 
 0,0 

МКУ «КУМХ»   
    0,0 600,0 600,0 

 
0,0 

 
0,0 

Мероприя

тие 01 
Улучшение 

жилищных условий 
Всего  

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Статус 

Наименование 

Муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
 

Объемы финансирования за счет средств местного бюджета по годам, тыс. руб.: 
 

ЦСР Рз Пр ГРБС ВР 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

граждан, 

проживающих на 

сельских 

территориях 
МКУ «КУМХ»      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя

тие 02 

Строительство 

жилья, 

предоставляемого по 

договору найма 

жилого помещения 

Всего     0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 

МКУ «КУМХ»     0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 

Подпрог

рамма 2.  
 

"Создание и 

развитие 

инфраструктуры 

на сельских 

территориях" 

Всего  
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «КУМХ»      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя

-тие 01 
 

Благоустройство 

сельских территорий 

Обустройство 

набережной и 

местности Лударь 

МО СП «Байкальское 

эвенкийское» МО 

«Северо-Байкальский 

район»; 

Всего     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «КУМХ»      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя

-тие 02 
 

Благоустройство 

сельских 

территорий 

Создание и 

обустройство 

площадок твердых 

коммунальных 

отходов   МО СП  

«Верхнезаимское» 

МО «Северо-
Байкальский 

район»; 

Всего  
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «КУМХ»     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Статус 

Наименование 

Муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
 

Объемы финансирования за счет средств местного бюджета по годам, тыс. руб.: 
 

ЦСР Рз Пр ГРБС ВР 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Мероприя

тие 1 

Современный облик 

сельских 

территорий Проект 

«Комплексное  
развитие 

Муниципального 

образования 
Сельского 

Поселения 

«Байкальское 

эвенкийское» в 

муниципальном 

образовании 
«Северо-
Байкальский район» 

Республики 

Бурятия» - 2022г. 

Всего     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «КУМХ»     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение № 11  
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 04.03.2022 г. № 45 
 

Таблица 3 
                            

Ресурсное обеспечение  Муниципальной программы МО  «Северо-Байкальский район»  «Комплексное развитие сельских территорий на 2021-2025 годы» за 

счет всех источников финансирования 
 

Статус 

Наименование 

Муниципальной  

программы, 

подпрограммы 

Муниципальной  

программы, 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Источник 

финансирования 

 Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

2021-2025 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025  год 

Муниц

ипаль

ная  

програ

мма  

Комплексное 

развитие сельских 

территорий на 2021-
2025 годы 

МКУ 

«КУМХ» 

Всего 1200,0 0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 1200,0 0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 
Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпр

ограм

ма 1. 

"Создание условий 

для обеспечения 

доступным 
и комфортным 

жильем сельского 

населения" 
 

МКУ 

«КУМХ» 

Всего 1200,0 0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 
Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 1200,0 0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 
Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп

риятие 

01 

Улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих на 

сельских территориях 

МКУ «КУМХ» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-
прия-
тие 02 

 Строительство жилья, 

предоставляемого по 

договору найма жилого 

помещения 

МКУ «КУМХ» 

Всего 1200,0 0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 1200,0 0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 
Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпр

ограм

ма 2. 

"Создание и развитие 

инфраструктуры на 

сельских 

территориях" 

МКУ 

«КУМХ» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-
прия-
тие 01 

Благоустройство 

сельских территорий 

Обустройство 

набережной и 

местности Лударь в 

МО СП «Байкальское 

эвенкийское»  

МКУ «КУМХ» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-
прия-
тие 02 

Благоустройство 

сельских территорий 

Создание и 

обустройство 

площадок твердых 

коммунальных отходов  

в МО СП 

«Верхнезаимское»  

МКУ «КУМХ» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Мероп

риятие 

1 

Мероприятие 

Современный облик 

сельских территорий 

Проект «Комплексное  

МКУ «КУМХ» 
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



развитие 

Муниципального 

образования Сельского 

Поселения 

«Байкальское 

эвенкийское» в 

муниципальном 

образовании «Северо-
Байкальский район» 

Республики Бурятия» - 
2022г. 

Республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


